e dá outras providências. O valor da bolsa auxílio será de R$ 1.619,70 para nível superior e R$ 1.238,60 para 
nível técnico. O valor do vale transporte será de R$ 274,39. d) Suplementação de Receita-Programa PROTRATAR 
AGEVAP onde a SAEG recebeu o valor de R$ 9.454.647,28 (nove milhões, quatrocentos e cinquenta e 
quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos), considerando o exposto, solicitamos a 
suplementação na Receita do Orçamento de 2024 no valor de R$ 82.154.316,17 (oitenta e dois mil, cento e 
cinquenta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e dezessete centavos) para R$ 91.608.963,45 (noventa 
e um milhões, seiscentos e oito mil, novecentos e sessenta e três e quarenta e cinco centavos). e) A Diretoria 
Executiva apresentou a proposta para equilibrar os salários dos Advogados da Companhia e equiparar com o 
piso salarial dos procuradores do Município. A SAEG propõe o reajuste de 4,78% do seu salário base, atualmente

[...]

f) Foi apontado pela Auditoria Interna, a necessidade de 
regularização da destinação contábil do resultado do exercício. A destinação para reservas conforme legislação e 
estatuto da Companhia, o resultado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022, cujo lucro líquido 
exercício foi de R$ 2.012.001,27 (dois milhões doze mil e um reais e vinte e sete centavos). Sendo destinado 
R$100.600,06 (cem mil e seiscentos reais e seis centavos) para Reserva Legal. Os demais valores dos lucros 
acumulados, já compensados dos prejuízos anteriores de R$ 362.067,43 (trezentos e sessenta e dois mil e 
sessenta e sete reais e quarenta e três centavos) e acrescidos dos ajustes realizados referentes a exercícios 
anteriores de R$ 3.481.866,12 (três milhões e quatrocentos e oitenta e um mil e oitocentos e sessenta e 
seis reais e doze centavos), serão destinados a Reserva de Lucros para posterior análise de destinação ao 
final do exercício de 2023, totalizando R$ 5.031.199,90 (cinco milhões e trinta e um mil e cento e noventa 
e nove reais e noventa centavos) em Reservas de Lucros. E nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente do 
Conselho suspendeu os trabalhos pelo tempo necessário para a lavratura desta ata. Reabertos os trabalhos, 
foi esta ata lida e, achada conforme, aprovada por todos os presentes.

[...]

Diretor Geral da Companhia, tendo o Sr. Thiago Sampaio de Athayde, como Secretário. 2. Ordem do Dia: 
Examinar, discutir e deliberar a respeito do aporte de capital em favor da Unidade da Companhia no Paraguai 
(“Nitro Química Paraguay S.A.”), no valor de US$ 13.000(treze mil de dólares dos Estados Unidos). 3. 
Deliberações: Nos termos do artigo 22, (h), pela unanimidade de seus membros e sem quaisquer ressal-
vas, a Diretoria resolve: 3.1. Aprovar o aporte de capital a ser feito em favor da Unidade da Companhia no 
Paraguai (“Nitro Química Paraguay S.A.”), no valor de US$ 13.000 (treze mil de dólares dos Estados 
Unidos), cujos instrumentos da operação ficarão arquivados na sede da Companhia. 3.2. Por fim, foi 
decidido que a Ata desta reunião será lavrada na forma de forma sumária. 4. Encerramento, Lavratura 
e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos pelo tempo necessário à